Ergebnis Ortsbirgergemeinde ohne Wald

Gemeinde Sarmenstorf
Buchungsperiode 2026

Erfolgsausweis

Budget 2026

Budget 2025

Rechnung 2024

30
31
33
36

42

34
44

38
48

Betrieblicher Aufwand
Personalaufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermégen
Transferaufwand

Betrieblicher Ertrag
Entgelte

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung
Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung
(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

72'700

2'550
30'950
28'600
10'600

16'050
16'050

56'650-

650
78'100

77'450

20'800

0

20'800

70'900

2'550
29'150
28'600
10'600

16'050
16'050

54'850-

200
77'950

77750

22'900

0

22'900

104'631.45
35'663.88
29'892.92
28'574.65
10'500.00

47'447.00
47'447.00

57'184.45-

555.92
78'045.45

77'489.53

20'305.08

0.00

20'305.08

Seite 1



Ergebnis Ortsbirgergemeinde ohne Wald

Gemeinde Sarmenstorf
Buchungsperiode 2026

Finanzierungsausweis Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Investitionsausgaben 100'000 0 0.00
50 Sachanlagen 100'000
Ergebnis Investitionsrechnung 100'000- 0 0.00
Selbstfinanzierung 49'400 51'500 48'879.73
Finanzierungsergebnis 50'600- 51'500 48'879.73

(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)

Seite 2



