

Ergebnis Ortsbürgergemeinde ohne Wald

Gemeinde Sarmenstorf
Buchungsperiode 2026

Erfolgsausweis	Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
Betrieblicher Aufwand	72'700	70'900	104'631.45
30 Personalaufwand	2'550	2'550	35'663.88
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand	30'950	29'150	29'892.92
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen	28'600	28'600	28'574.65
36 Transferaufwand	10'600	10'600	10'500.00
Betrieblicher Ertrag	16'050	16'050	47'447.00
42 Entgelte	16'050	16'050	47'447.00
Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	56'650-	54'850-	57'184.45-
34 Finanzaufwand	650	200	555.92
44 Finanzertrag	78'100	77'950	78'045.45
Ergebnis aus Finanzierung	77'450	77'750	77'489.53
Operatives Ergebnis	20'800	22'900	20'305.08
38 Ausserordentlicher Aufwand			
48 Ausserordentlicher Ertrag			
Ausserordentliches Ergebnis	0	0	0.00
Gesamtergebnis Erfolgsrechnung	20'800	22'900	20'305.08
<i>(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)</i>			

Ergebnis Ortsbürgergemeinde ohne Wald

Gemeinde Sarmenstorf
Buchungsperiode 2026

	Finanzierungsausweis	Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
50	Investitionsausgaben Sachanlagen	100'000 100'000	0	0.00
	Ergebnis Investitionsrechnung	100'000-	0	0.00
	Selbstfinanzierung	49'400	51'500	48'879.73
	Finanzierungsergebnis (+= Finanzierungsüberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)	50'600-	51'500	48'879.73